島原市報道資料

                               令和３年１１月１０日

報道関係者 各位

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和３年１１月１８日（木） １６：００

 ２ 場  所 島原市役所第一応接室

 ３ 受 賞 者 有明ボカシの会

 ４ 内  容 家庭から出る生ごみを EMボカシで堆肥化する活動等、地域の環境美化や環境

保全活動への多年にわたる貢献により、有明ボカシの会が「令和３年度長崎県

環境保全功労者表彰」を受賞。

※ コロナの感染状況により延期又は中止となる場合があります。

【担当から一言】

 毎年、小学校での生ごみ堆肥化と野菜づくりの講演・実演を実施されており、

環境問題への高い意識を持たれる団体ですのでよろしくお願いいたします。

島原守護神 しまばらん

担当：島原市市民部環境課 クリーン資源班

担当 寺田

電話：0957-63-1111（内線 193）

E-mail：kankyo@city.shimabara.lg.jp

令和３年度長崎県環境保全功労者表彰

受賞報告会について